
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 сентября 2015 года                                                     №956 

 

 
О дополнительных мероприятиях 
по стабилизации демографической 
ситуации в МО «Инзенский район» 
 

 

 В целях совершенствования охраны здоровья жителей Инзенского 

района, уменьшения числа смертности, повышения рождаемости и в целом, 

улучшения демографической ситуации в Инзенском районе   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить комплекс дополнительных мероприятий по стабилизации 

демографической ситуации в МО «Инзенский район» (Приложение №1). 

2.Утвердить состав районной общественной комиссии по выявлению 

причин смертности жителей Инзенского района (Приложение №2). 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию в районной газете «Вперёд». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» - начальника управления социального развития 

Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации  района                                                       О.В. Мидленко 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

М.М. Тимофеева 

2-53-90 

 

 



 

 

 

2 

222 

 

                                                                                                    Приложение №1   

                                                                                                 к постановлению  

                                                                                          Администрации района 

                                                                                      от ______________№_____ 
 

Комплекс дополнительных мероприятий по стабилизации  

демографической ситуации в МО «Инзенский район»  

  

1. Проведение массового скрининга  состояния здоровья граждан с целью 

раннего выявления сердечно-сосудистых заболеваний (по графику). 

Ответственный: Шкадов С.А., главный врач ГУЗ «Инзенская РБ». 

2. Утверждение единого межведомственного медиа-плана пропаганды 

здорового образа жизни. Ответственный: Улицкая А.В., ведущий 

инспектор Управления социального развития Администрации МО 

«Инзенский район». 

3. Разработка и реализация межведомственных программ по 

профилактике вредных привычек и суицидального поведения граждан. 

Ответственные: Шкадов С.А., главный врач ГУЗ «Инзенская РБ»; 

Маськова В.В., начальник отдела по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации МО «Инзенский район»; Савельев 

С.И., начальник межмуниципального отдела МВД России 

«Инзенский». 

4. Разработка и реализация программы мероприятий по профилактике 

травматизма при дорожно – транспортных происшествиях. 

Ответственные: Шкадов С.А., главный врач ГУЗ «Инзенская РБ»;  

Савельев С.И., начальник межмуниципального отдела МВД России 

«Инзенский»; Каракозов А.Е., директор МБУ «Благоустройство». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

222 

 

                                                                                                    Приложение №2   

   к постановлению  

 Администрации района 

                                                                                                                       от 

______________№______ 

Состав  

общественной комиссии по выявлению причин смертности граждан 

Инзенского района 

Председатель 

комиссии: 
 

Мидленко О.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Инзенский район  

Заместитель 

председателя: 
 

Тимофеева М.М. - заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» - начальник управления 

социального развития 

Секретарь 

комиссии: 
 

Мангушева С.Х. - медицинский статистик ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Члены комиссии:  

Белей О.А. - начальник Департамента Главного управления труда, 

занятости и социального благополучия Ульяновской 

области по Инзенскому району (по согласованию) 

Бирюлькина И.В. - заместитель главного врача ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Вечкутова А.Н. - Глава администрации муниципального образования 

Черемушкинское сельское поселение (по согласованию) 

Гладкова Е.О. - социальный педагог Инзенского отделения Центра 

«Семья» (по согласованию) 

Елчева М.И. - председатель первичной ветеранской организации ГУЗ 

«Инзенская РБ» (по согласованию) 

Жаринов С.А. - Глава администрации муниципального образования 

Валгусское сельское поселение (по согласованию) 

Ионов А.Г. - Глава администрации муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение (по согласованию) 

Климахин В.А. - председатель районного семейного совета отцов (по 

согласованию) 

Леонов С.И. - Глава администрации муниципального образования 

Труслейское сельское поселение (по согласованию) 

 

Малиновская А. И. - и.о. председателя районного совета ветеранов войны и 



 

 

 

4 

222 

 

труда (по согласованию) 

Махт Г.В. - главный врач Инзенской станции Скорой медицинской 

помощи; член общественной палаты Инзенского района 

(по согласованию) 

Никитина Е.В. - ветеран труда; врач эндокринолог ГУЗ «Инзенская РБ» 
(по согласованию) 

Рауткин С.Н. - Глава муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» (по согласованию) 

Романова З.А. - председатель районного женсовета; Сопредседатель 

Общественного совета (по согласованию) 

Савельев С.И. - начальник межмуниципального отдела МВД России 

«Инзенский» (по согласованию) 

Седова Н.Н. - Глава администрации муниципального образования 

Оськинское сельское поселение (по согласованию) 

Терешкина Л.А. - председатель некоммерческой организации «Общество 

слепых и глухих» (по согласованию) 

Томин В.Н. - Глава администрации муниципального образования 

Коржевское сельское поселение (по согласованию) 

Фадеева В.В. - ветеран труда; пенсионерка ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Чурашов В.В. - Глава администрации муниципального образования 

«Глотовское городское поселение» (по согласованию) 

Шкадов С.А. - главный врач ГУЗ «Инзенская РБ» (по согласованию) 

 
 


